

瑪利諾神父教會學校(小學部)
全方位學習津貼 運用報告
2022-2023 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	常識參觀活動	2022年10月-2023年7月	小一至小六	649	\$22,000.00	\$33.90	E2	常識	能豐富學生於課堂以外的學習經歷	✓	✓			
2	科技活動	2022年10月-2023年7月	小一至小六	649	\$17,080.00	\$26.32	E7	常識	能完成一份科技活動工作紙及製作一件科技活動製成品	✓				
3	英語話劇訓練課程	2022年10月-2023年7月	小四、小五	25	\$32,640.00	\$1,305.60	E6	英文	超過九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力	✓		✓		
4	中文、英文及普通話科校際朗誦比賽	2022年11月-12月	小一至小六	48	\$6,235.00	\$129.90	E1	中文、英文及普通話	獲得冠/亞/季/優良/良好的人數：粵語朗誦60名；英文朗誦77名；普通話朗誦52名	✓				
5	宗教科參觀及朝聖活動	2022年10月-2023年7月	小四	112	\$4,727.00	\$42.21	E2	宗教	學生明白朝聖活動的意義	✓	✓			
6	校際朗誦節(天主教經文)	2022年10月-2023年2月	小一至小六	8	\$725.00	\$90.63	E1	宗教	全部學生皆獲得優異/良好成績	✓	✓			
7	STEAM視藝活動工作坊	2023年1月	小四	112	\$13,270.00	\$118.48	E6	視藝	在該級別學生推行創科教育，期望達至一至六年級全面創科教育	✓		✓		
8	合唱教育工作坊	2022年10月-2023年6月	小三、小四	40	\$6,000.00	\$150.00	E6	音樂	學習無伴奏音樂和Beatbox等唱歌技巧，並參加一次校內或校外的音樂表演或比賽			✓		
9	音樂表演/比賽	2022年10月-2023年6月	小三至小六	100	\$1,567.00	\$15.67	E7	音樂	敲擊樂隊、弦樂團及合唱團已各參加一次校內或校外的音樂表演或比賽			✓		
10	運動會	2023年2月	小一至小六	150	\$1,309.00	\$8.73	E1,E7	體育	能提升學生運動水平			✓		
11	香港學界體育比賽	2022年10-12月	小四至小六	130	\$11,369.00	\$87.45	E1,E2,E7	體育	能提升學生運動水平			✓		

12	校隊訓練費用及雜費	2022年10月-2023年6月	小四至小六	250	\$15,976.50	\$63.91	E2,E5	課外活動及體育	能提升學生運動水平			✓		
13	圖書閱讀活動/講座	2022年10月	小一至小六	649	\$6,500.00	\$10.02	E5	圖書	學生十分投入講座活動，並到館借閱有關推介圖書	✓	✓			
14	衝上雲霄飛行計劃	2022年10月-2023年5月	小四至小五	25	\$43,700.00	\$1,748.00	E6	創意教育	九成學生的課外知識有所提升	✓				
15	瑪小劇社及戲劇比賽	2022年10月-2023年7月	小三至小六	18	\$15,554.00	\$864.11	E6	創意教育	超過九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
16	風紀訓練	2022年10月及2023年1月	小四至小六	46	\$5,100.00	\$110.87	E6	訓導及輔導	讓風紀生體驗及明白服務的意義，所有風紀皆有參與		✓		✓	
17	教育營/分享會	2023年3月	小六	116	\$11,740.00	\$101.21	E1,E2	課外活動及輔導	學生在教育營中的歷奇活動，能共同合作以完成活動目標		✓			
18	資優潛能啟發課程	2022年10月-2023年1月	小三至小四	20	\$2,000.00	\$100.00	E6	資優教育	八成學生認為課程能啟發潛能	✓				
19	瑪小資優領袖培訓計劃	2022年10月-2023年1月	小五至小六	20	\$2,500.00	\$125.00	E6	資優教育	八成半學生認為課程能協助培養領袖才能	✓			✓	✓
20	專題研習活動	2023年3月	小一至小六	649	\$4,300.00	\$6.63	E2,E7	專題研習	學生普遍能掌握專題研習的能力	✓				
21	STREAM DAY	2023年1月	小一至小六	649	\$30,400.00	\$46.84	E6	STREAM	增加更多創新教育的學習機會，能有效營造創科教育校園氛圍	✓				
22	STREAM參觀/比賽費用	2022年10月-2023年7月	小四至小六	20	\$2,300.00	\$115.00	E2,E6	STREAM		✓				
23	STREAM工作坊	2022年10月-2023年6月	小四至小六	60	\$12,000.00	\$200.00	E6	STREAM		✓				
24	乒乓球校隊及興趣班			30	\$31,103.20	\$1,036.77	E5		全部家長及學生認同課程有不同的程度有助提升學生的潛能及能力			✓		
25	排球校隊班			25	\$15,155.50	\$606.22	E5		超過九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
26	籃球精英及興趣班			35	\$47,856.67	\$1,367.33	E5		全部家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		

27	中文科辯論小組培訓班	2022年10月-2023年6月	小一至小六	24	\$9,724.00	\$405.17	E5	課外活動	超過七成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力	✓				
28	弦樂團			12	\$9,792.00	\$816.00	E5		近八成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
29	奧林匹克數學精英班(二至六年級)			50	\$57,728.00	\$1,154.56	E6		約七成半家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力	✓				
30	羽毛球校隊班			30	\$37,584.00	\$1,252.80	E5		近九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
31	中國民族舞精英班(初級組、高級組)			33	\$45,125.20	\$1,367.43	E5		超過九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
32	敲擊樂進階A、B班、合奏班及木琴班及敲擊樂興趣班			28	\$42,386.00	\$1,513.79	E5		全部家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
33	足球校隊及興趣班(中、高級)			27	\$17,800.00	\$659.26	E5		近九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
34	多元演說班(A、B班)			38	\$8,800.00	\$231.58	E5		近九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力	✓				
35	田徑校隊/興趣班			19	\$15,730.00	\$827.89	E5		近九成家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力			✓		
36	各展所長其他興趣班：創意積木、lego EV3、3D 筆立體繪畫（初、高級組）、創意手工課程(初、高級組)、STEAM實驗課程等	100	\$41,735.00	\$417.35	E5	全部家長及學生認同課程有助提升學生的潛能及能力	✓		✓					
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				4,996	\$649,512.07									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													

1	探索澳門多面睇遊學團	2023年6月	小五至小六	40	\$23,190.00	579.75	E3,E4	課外活動	教師及近九成學生同意學生能通過遊學認識遊學地點的風土人情，讓學生能夠增見聞，擴闊視野	✓	✓			
2	創意為主題活動/比賽	2022年10月-2023年7月	小三至小六	30	\$19,200.00	640	E3,E4	創意教育	九成學生認為透過活動/比賽有助提升課外知識，教師認為學生能學以致用，體驗創意	✓				
3														
4														
5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				70	\$42,390.00									
第1項總計				5,066	\$691,902.07									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	數學遊蹤、比賽、自學角及STEAM	教具及教材	\$1,205.20
2	音樂表演及比賽	活動物資	\$1,203.90
3	瑪小棋趣坊及其他創意活動	進行創意教育活動	\$1,088.50
4	創意教育課程用品	進行創意教育活動	\$12,810.90
5	升旗隊活動	升旗教學物資	\$113.00
6	校內清潔比賽	比賽禮品	\$447.40
7	專題研習	學習材料	\$2,755.00
8	STREAM活動	學習材料	\$3,846.70
9	聯課活動	學習設備/消耗品/資源	\$5,350.50
10	中國民族舞	服飾/用品	\$13,200.00
11	立體打印製作課程	活動用料及製成品	\$12,000.00
12	校隊團隊衣物	校隊衣物	\$4,950.00
13	種植活動/比賽	種植用品	\$5,080.00
14	少年警訊/公益少年團活動費用	學習用品/消耗品	\$61.60
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$64,112.70
第1及第2項總開支			\$756,014.77

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	649
受惠學生人數：	649
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	鄧漢榮
職位：	全方位活動主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		